
Beretning fra UddannelsesUdvalget (UU) i Kreds 4. 

Jeg overtog formandsposten til Kredsgeneralforsamlingen 2022 og jeg skal da love for jeg 

er blevet formand for et udvalg med gang i.  

Min ilddåb var at oprette events på samtlige kurser til Hundeførerdagen 2022 og efter en 

del fejl og rettelser, lykkedes det da til sidst. 

UU blev dannet og består udover mig af Gurli Møller (IGU-ansvarlig) og Birthe Jørgensen 

(sekretær). Heidi Rømer Hansen var vores første sekretær, hun måtte desværre forlade 

UU igen af personlige årsager. 

I årets løb har vi afholdt hundeførerdagen i DcH Ribe med 37 deltagere, fordelt på 5 hold. 

En rigtig dejlig dag med god stemning som vi gentager i 2023, denne gang er det DcH 

Kolding som lægger lokaler og arealer til. 

Vi har afholdt endnu et kursus for hundeførere i Sporlægning i B & A klassen med 11 

deltager hvoraf den ene var dommer og de 2 fra KonkurrenceUdvalget (KU) – så 8 

hundeførere deltog. Karina Annesen var instruktør. Der er planlagt et kursus for E klassen, 

inkl. kridtmarkering d. 29/4 2023 også med Karina og deltagerne fra det første kursus har 

fortrinsret. Karina har udarbejdet en sporlæggermanual, godt hjulpet af hhv. Gurli og 

Birthe fra udvalget. Den udbreder vi gerne til samtlige sporlæggere i kredsen hvis det har 

interesse. Jeg ved at KU forsøgte at lave en fælles sporlæggerdag for dem som var med 

på første kursus – desværre uden held. 

Så har vi afholdt en efteruddannelse for LokalForeningsInstruktører (LKI) – Kurset hed 

Hvalpeplan og der deltog 20 LKIér som underviser på hvalpehold. Inge Møller 

KredsInstruktør (KI) fra kreds 3 var instruktør på dagen, og jeg tænker alle fik noget med 

hjem til deres hold. 

Udover alt det synlige, har vi oprettet et ”Katalog over KredsInstruktører i Kreds 4” 

meningen er at lokalforeningerne så kan sidde i ro og mag og finde frem til hvilke kurser 

de ønsker at hyre til deres forening og derefter sende en mail til pågældende KI for 

nærmere aftale. Kataloget er sendt ud til samtlige foreningers formænd og kasserere samt 

det findes på kredsens hjemmeside, under menupunktet ”Kontakt” + kredsinstruktører på 

dette link: Kredsinstruktører i Kreds 4 (dch-kreds4.dk) .  

Jeg har oprettet Diplomer som udleveres til de LKI’er som bliver uddannet fra d.å. Jeg 

kommer ud på sidst afholdte modul på overbygningerne og underskriver bøgerne samt 

udleverer Diplomer. Alle som mangler enkeltmoduler for at blive færdiguddannede, må 

selv sørge for at gøre mig opmærksom på at de bliver færdige og derefter sende deres 

bog med deres formand til møde i kredsen, hvor jeg så vil underskrive og udlevere 

Diplomet. Jeg ved at Gurli har en liste og hun er god til at gøre mig opmærksom – men vi 

er kun mennesker og ting kan smutte i farten, så det må være aspirantens / lokalfor-

eningens eget ansvar at gøre opmærksom. 

2022 blev året hvor vi startede 3 nye KredsInstruktør-aspiranter op på uddannelsen ved 

Landsforeningens UddannelsesUdvalg. Stort velkommen til: Anne Rise, Villy Nelmark og 

Brian Klaris jeg glæder mig til samarbejdet og håber vores lokalforeninger vil tage godt 

imod jer. 

https://dch-kreds4.dk/kredsinstruktoerer-i-kreds-4


2022 blev også året hvor Bruno Hyldahl takkede af som KredsInstruktør – det er jeg 

personligt ked af – Bruno og jeg tog KI-uddannelsen sammen for 10 år siden og Bruno var 

og er stadig en rigtig dygtig ”spormand” med en enorm viden om fært og hundens 

søgeadfærd etc. Tusinde tak for indsatsen igennem alle årene Bruno. 

Fremtid – det blev besluttet på vores Årsmøde at Modul 1+2 på grundmodulerne skal 

tages i kreds4 som start på uddannelsen. Det vil sige at hvis i ønsker at tilmelde aspiranter 

til IGU, så skal de kunne deltage på modul 1+2, ellers får de ikke lov til at starte på 

uddannelsen før den udbydes igen, som hovedregel året efter. Ligeledes indskærpedes 

det at ved en aspirants ukoncentrerede indsats under et modul, er det tilladt at undlade at 

underskrive i aspirantens kursusbog. Der skal samtidig informeres herom til ut., samt 

efterfølgende informeres den enkeltes lokalforening. Håber i alle tager godt imod den 

beslutning og at det ikke bliver nødvendigt.  

2023: Tilmeldingerne til IGU er kommet over på klubmodul – jeg har oprettet dem meget 

overskueligt, hvis jeg selv skal sige det. Hvis I løber ind i problemer med den tekniske side 

af sagen, så kontakt mig endelig. 

Det ser ud til at IGU fremadrettet skal afsluttes med en prøve, formen kender jeg ikke 

endnu. Jeg melder selvfølgelig ud så snart jeg ved noget mere.  

Afslutningsvis vil jeg gerne indskærpe at alt vedr. IGU henvendes til Gurli på mail 

igu@dch-kreds4.dk altså på nær det tekniske. Alt andet henvendes til mig uu@dch-

kreds4.dk. Jeg vil rigtig gerne have mig frabedt at i lige skriver til mig på Messenger da 

jeg så aldrig har fri, hvilket alle jo har brug for, for at kunne fungere med overskud        

Mange hilsner, 

Nanna – formand UU. 

Mail: uu@dck-kreds4.dk  

 

Beretning fra Uddannelsesudvalget i kreds 4`s IGU-del 2022 

Vi er i 2022 kommet godt i gang med InstruktørGrundUddannelsen (IGU) efter Corona-

årene, hvor der var mange udfordringer. 

2022 har været et travlt år i uddannelsesudvalget, ny formand, en del uddannelsesmøder, 

overgang til nyt tilmeldingssystem bare for at nævne nogle af opgaverne. 

Undertegnede har fortsat med at have ansvaret for IGU-delen, en spændende og 

udfordrende fritidsbeskæftigelse, der dog tager en del timer af holde styr på. 

Vi startede IGU 2022 med at afholde de sidste grundmoduler med over 30 deltagere, 

modulerne var blevet udskudt pga. corona. Herefter det gjaldt overbygningerne. 

NoseWork startede allerede i april måned og sluttede i oktober med 5 nye NoseWork 

Instruktører. 

Familiehundeoverbygningen løb af stablen i eftersommeren, her blev 3 instruktører 

færdige. 

mailto:igu@dch-kreds4.dk
mailto:uu@dch-kreds4.dk
mailto:uu@dch-kreds4.dk
mailto:uu@dck-kreds4.dk


DcH-programmets overbygning blev afholdt fra medio september, og med det sidste 

modul 9.5 i januar 2023, blev det til 8 nye instruktører. 

For første gang blev det nye modul 9.5 i DcH-programmets overbygning afholdt. Her 

deltog, udover aspiranterne, også en hel del af kredens allerede uddannede instruktører. 

Det er glædeligt, at vi i løbet af året har haft en del deltagere med, der har valgt at tage 

et enkelt eller flere moduler som et ”brush-up” kursus. En trend, der gerne må fortsætte. 

Rally blev ikke afholdt i kreds 4 i 2022, men kommer på programmet i 2023 igen. 

På Agility-delen fik vi muligheden for at sende aspiranter til kreds 5, men pga. for få 

tilmeldte blev det aflyst. Vi har så haft en enkelt med i kreds 3. 

Primo oktober 2022 startede det nye hold instruktøraspiranter op med grundmodulerne – 

et pænt stort hold med 23 engagerede og ambitiøse deltagere, der bliver færdige med 

fællesmodulerne i løbet af februar 2023. Herefter gælder det overbygningerne. HUSK at 

tilmelde alle aspiranter på ny i KLUBMODUL også de personer, der har været tilmeldt via 

det tidligere online-system. 

Det er netop lykkedes for Nanna Schmidt at lave et samarbejde med Kreds 2 omkring 

uddannelse af nye Agility-instruktører, så glæd jer til 2023-2024 sæsonen, hvor vi i kreds 

4 kan tilbyde uddannelse på alle overbygningerne. Se kursusoversigt på kredens 

hjemmeside, under Faneblader ”Uddannelse” klik på IGU. 

Tak for samarbejdet til alle i 2022, jeg ser frem til at fortsætte i 2023 med at være med til 

at uddanne nye dygtige lokalforeningsinstruktører – tag godt imod dem i klubberne. 

 

Gurli Møller 

IGU-ansvarlig i Kreds 4`s Uddannelsesudvalg 

Mail: igu@dch-kreds4.dk 
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